
BRANDSÄKER SKOLA
Denna information är riktad till rektor, vidare till  

fastighetsskötare/vaktmästare på plats. 

De flesta bränder i skolmiljö är anlagda. De mest vanligt förekommande 
bränderna är under dagtid och företrädesvis på toaletter. Anlagda bränder 
sker även på kvällar, helger före och efter lov.  Dessa leder då ofta till större 
konsekvenser eftersom ingen har möjlighet att agera i ett tidigt skede. 

Det går att minska risken genom att göra förändringar i utemiljön. Ett effek-
tivt sätt är att öka insynen genom att till exempel klippa ner häckar och ord-
na utomhusbelysning. Statistiken visar att bränder ofta startar i brännbart 
material såsom papper, kartonger och skräp. Rensa därför bort brännbart 
material på till exempel lastkajer, nära husfasader och på skolgården. 

Samma säkerhetstänk bör råda inomhus. Papperskorgar kan vara en brand-
fara och ska därför ha lock och tömmas regelbundet. Bilbränder har blivit allt 
vanligare på senare år och därför bör bilar och mopeder inte parkeras nära 
en husfasad, utan minst två meter ifrån. Tänk även på att försvåra för bilar att 
köra in på skolgårdarna.

Som ni säkert vet är det rektorernas ansvar att det finns ett fungerande 
brandskydd på våra skolor och förskolor. Det är viktigt att arbeta aktivt med 
skolans SBA, systematiska brandskyddsarbete, för att minska riskerna och 
höja beredskapen att agera. I det arbetet ingår inte bara att utrusta lokalerna 
med larm, brandsläckare och utrymningsskyltar utan också att säkerställa 
att det finns en tydlig organisation och plan för hur egenkontrollen ska gå till 
och hur alla ska agera vid en brand.
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VIKTIGT MED EN FUNGERANDE ORGANISATION
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Skolpersonalen ska ha den kunskap som behövs för att kunna agera rätt vid 
en brand. Det innebär att de ska kunna läsa av brandlarmskåpet och förstå 
från vilken del i skolan som brandlarmet kommer ifrån. 

De ska kunna agera och vid behov släcka den lilla branden alternativt påbör-
ja en utrymning av skolan om det behövs. 

Utrymningsövningar bör genomföras regelbundet. Eleverna behöver också 
känna till utrymningsvägar och återsamlingsplatser. Rektorn är ytterst an-
svarig för brandskyddsarbetet, och bland personalen bör det finnas brand-
skyddsansvariga.

Säkerhetsorganisationen måste fungera i alla lägen, liksom släckutrustning-
en. Släckutrustningen ska vara tydligt utmärkt med skyltar och vara lätt att 
komma åt för både elever och personal. 

Brandlarmet behöver testas regelbundet och man behöver även kontrollera 
att utrymningsvägar är skyltade, upplysta och framkomliga, inga möbler 
eller låsta dörrar får stå i vägen. 

Även framkomligheten utomhus är viktig, räddningstjänsten behöver kunna 
komma nära fastigheten vid en insats.

Ta del av fler tips om en 
brandsäker skola på vår  

hemsida!

Och kolla in våra checklistor på nästa sida!



CHECKLISTOR
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     Att tänka på utomhus

Utomhusbelysning skapar trygghet och synlighet.n

n

n

n

n

n

n

n

n Var vaksam på brännmärken och/eller små försök att tända eld.

Tänk på att räddningsfordon behöver kunna parkera nära fastigheten 
vid en insats.

Utvändiga utrymningsvägar, exempelvis nödutgångar och utvändiga 
trappor, ska hållas fria från hinder, snöröjas och halkbekämpas.

Tänk på att inte placera återvinningskärl nära fönster eller fasader.

Löst brännbart material på skolområdet såsom kartonger, skräp, och löv-
högar kan bli bränsle för en anlagd brand och bör därför städas undan.

Håll lastkajen fri från brännbart material.

Papperskorgar kan vara en brandfara. Se till att de har lock och töm ofta!

Håll buskar och annan växtlighet på skolområdet låga så förbättras insy-
nen, därmed minskar risken för en anlagd brand.



CHECKLISTOR
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 Att tänka på inomhus

Brandlarmet ska vara rätt utformat. Utrymningsskyltarna ska vara 
synliga.

n

n

n

n

n

n

n Var vaksam på brännmärken och/eller små försök att tända eld.

Släckutrustningen ska vara tydligt utmärkt och vara lätt att komma åt för  
både elever och personal.

Brandfarliga varor som används i till exempel kemi- och fysikundervis-
ningen bör hanteras med aktsamhet. För större volymer krävs tillstånd.

Papperskorgar kan vara en brandfara. Se till att de har lock och töm ofta!

Utrymningsvägar ska vara fria från brännbart material och får inte 
blockeras.       

Utrymningsplaner ska vara tydligt placerade vid ingången.


